
 

 

AI DOCENTI 
Al DSGA 

 
Cartella PNRR M4C1I1.4-2022 

ALBO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 
Agli Atti/Sito Web/RE 

Progetto: PNRR - MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DIISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 1.4 
“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA 
SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO E ALCONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU  
Titolo: “SCUOLA INCLUSIVA”. 
Codice avviso M4C1I1.4-2022-981 
CUP: F64D22004780006 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva personale interno per il 

conferimento di n. 15 (quindici) incarichi individuali di esperti “MENTOR” per la realizzazione 

di attività di Mentoring e di Orientamento nell’ambito del progetto dal titolo “SCUOLA 

INCLUSIVA”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento 1.4. - Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI N. 170 DEL 24/06/2022 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € € 82.795,93 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30/12/2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento di 
cui trattasi; 





 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF; 
VISTO il progetto “Scuola Inclusiva” presentato in data 14/03/2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA con codice inoltro 25835.0;  
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 

digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR prot. N.52679 del 18-03-2023, che rappresenta la 
formale autorizzazione dell’avvio delle attività; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
15/02/2024, delibera n. 27; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.1206/VI-1 del 20.03.2023; 
PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la realizzazione di attività di 

Mentoring nell’ambito della realizzazione del progetto di cui trattasi; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 
VISTO il proprio decreto per l’avvio del procedimento relativo al progetto PNRR per la 

selezione di personale esperto interno/esterno cui conferire l’incarico di Mentor 
per la realizzazione di attività di mentoring e di orientamento nell’ambito 
l’attuazione del progetto dal titolo: “Scuola Inclusiva” prot. n. 2134/IV-5 del 
13.04.2024; 

VISTO  il decreto di individuazione e nomina di project manager coordinatore generale del 
progetto e direzione dei percorsi formativi al dirigente scolastico Prof.ssa Maria Pia 
Farese, Prot.n. 683/IV-5 del 08.02.2024; 

VISTO l’avviso, prot. n. 2149/IV-5 del 13.04.2024, per la selezione personale interno per il 
conferimento di n. 15 (quindici) incarichi individuali di esperti “MENTOR” per la 
realizzazione di attivita  di Mentoring e di Orientamento nell’ambito del progetto dal 
titolo “SCUOLA INCLUSIVA”. 

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel suddetto avviso di 
selezione interna; 

VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione, prot. n. 3288/IV-5 del 
28/05/2024; 

VISTO il verbale conclusivo di valutazione delle istanze pervenute redatto dalla 
commissione di valutazione in data 28/05/2024 Prot. n. 3300/ IV-5;  

VISTO  il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria personale interno, prot. n. 
3324/IV-5 del 29.05.2024; 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti;  
 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»  
 

DECRETA 
 in data odierna, la pubblicazione della graduatoria definitiva degli ESPERTI MENTOR per la 
realizzazione di attività di mentoring e di orientamento nell’ambito del progetto PNRR codice M4C1I1.4-

2022-981- Titolo: “SCUOLA INCLUSIVA”. 
 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 ALTAVILLA MARIO 21 

2 CONTE FELICE 25 

3 IMPARATO CARLO MARIA 22 

4 MILICIA FRANCESCA 27 

5 PICARDI STEFANIA 23 



 
6 PIRONE MARCO 12 

7 RIPANDELLI FRANCESCA 27 

8 SIRAGUSA PATRIZIA 9 

9 SPINIELLO RAFFAELLA 26 

10 TADDEO BONIFACIO 23 

11 TESTA CLARA 18 

12 ZOCCOLAN NADIA 28 

 
 

Il presente decreto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente, all’albo on line e sul sito web della 

Scuola https:// www.iccaruso.it/ 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Project manager del progetto 

                                                                                                                                  Prof.ssa Maria Pia Farese 
 

 

http://www.iccaruso.it/

		2024-06-12T10:37:01+0200
	MARIA PIA FARESE




